QUINTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 20146 CADERNO 5

Contratado: SOUSA & ASSIS COMÉRCIO VAREJISTA DE ÁGUA
LTDA.
Endereço: R do Fio, Bairro: Guanabara, 198
CEP. 67010-550 - Ananindeua/PA
Telefone: 9130333169
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775741

PORTARIA: 4883/14
Objetivo: participar do 2º Seminário de Planejamento e Gestão
da UEPA.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994.
Origem: MOJU/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59015141/JANETE NAZARÉ PAULA PADILHA (Coord.
Administrativo de Campus de Interiorização – Moju) / 3.5 diárias
(Completa) / de 25/11/2014 a 28/11/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775743

PORTARIA: 4884/14
Objetivo: participar do 2º Seminário de Planejamento e Gestão
da UEPA.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572008791/IRENEIDE LINHARES DA SILVA (Coord Adm de
Campus de Interiorização – C. do Araguaia) / 3.5 diárias
(Completa) / de 25/11/2014 a 28/11/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775748

PORTARIA: 4885/14
Objetivo: participar do 2º Seminário de Planejamento e Gestão
da UEPA.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994.
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572299831/GEICIANE DE NAZARE COSTA DA SILVA (Coord Adm
de Campus de Interiorização – S. Miguel do Guamá) / 3.5 diárias
(Completa) / de 25/11/2014 a 28/11/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775750

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 747947
PORTARIA: 3894/14

Objetivo: realizar visita técnica no Campus de Salvaterra.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571882364/ROSINALDO KOURY GOES (TÉCNICO A) / 0.5 diárias
(Completa) / de 17/09/2014 a 17/09/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775752

PORTARIA N° 4886/2014, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2014.
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, usando das
atribuições legais e Estatutárias que lhe são conferidas pelo
Decreto Estadual s/n publicado no DOE nº 32.406 de 28.05.2013;
CONSIDERANDO, o disposto no artigo nº 199 da Lei nº 5810
de 24.01.1994, que obriga a autoridade que tiver ciência de
irregularidade no serviço público a promover a apuração dos
fatos mediante sindicância ou processo administrativo disciplinar,
assegurado ao acusado a ampla defesa;
CONSIDERANDO fi nalmente os fatos narrados referentes à
denuncias relatadas nos autos dos E- Protocolos nº 2014/516153
e 2014/174526 no Campus de Igarapé-Açu desta UEPA.
R E S O L V E:
Art. 1º - CONSTITUIR, COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, para apurar
os fatos supramencionados, composta dos seguintes servidores
efetivos;
Presidente:
LAIRSON CABRAL DA SILVA  Id. Funcional: 3183408/ 1 Assistente Técnico

Membros:
FERNANDO PEREIRA DE JESUS Id. Funcional: 3185010-1 Professor Assistente
ODETE FARIAS RODRIGUES  Id. Funcional: 57209260/ 1 Agente Administrativo B
Art. 2º - A comissão deverá apurar os fatos e apresentar relatório
conclusivo no prazo legal de 30 (trinta) dias, a contar da data de
sua instalação.
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua
instalação.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775613

PORTARIA: 4877/14
Objetivo: participar do 2º Seminário de Planejamento e Gestão
da UEPA.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994.
Origem: IGARAPE-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59157351/NATALINA DOS SANTOS MEDEIROS (Coord. Adm.
de Campus de Interiorização – Igarapé-Açu) / 3.5 diárias
(Completa) / de 25/11/2014 a 28/11/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775618

PORTARIA: 4878/14
Objetivo: participar do 2º Seminário de Planejamento e Gestão
da UEPA.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59054951/JAVAN PEREIRA MOTTA (PROFESSOR ASSISTENTE) /
3.5 diárias (Completa) / de 25/11/2014 a 28/11/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775629

PORTARIA: 4879/14
Objetivo: participar do 2º Seminário de Planejamento e Gestão
da UEPA.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572008341/ELIANAY AVELAR DO NASCIMENTO (Coord
Administrativo de Campus de Interiorização – Barcarena) / 3.5
diárias (Completa) / de 25/11/2014 a 28/11/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775635

PORTARIA: 4880/14
Objetivo: participar do 2º Seminário de Planejamento e Gestão
da UEPA.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994.
Origem: CAMETA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50564701/MARIA HELENA GONZAGA COSTA (Coord
Administrativo de Campus de Interiorização – Cametá) / 3.5
diárias (Completa) / de 25/11/2014 a 28/11/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA UEPA- HUNAN
NORMAL UNIVERSITY - CHINA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775636
OBJETO: Atender ao compromisso de internacionalizar a
educação e colaborar com as instituições de ensino superior
da república Popular da China e do Brasil, a administração da
Universidade do Estado do Pará.
.
JUSTIFICATIVA: Formalização de parceria entre instituições.
DATA DE ASSINATURA: 21.11.2014
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 21.11.2014
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 20.11.2019
FORO: Belém-Pará
PARTES:
BENEFICIÁRIO ENTE PÚBLICO:
CNPJ/MF: 34.860.833/0001-44

Razão Social: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – UEPA
CEP: 66050-340
Logradouro: Rua do Una, nº 156
Bairro: Telégrafo
Cidade: Belém
UF: Pará
Telefone: (91) 3299-2200
Dados do Responsável pela Parte: JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES
QUARESMA
CONCEDENTE:
Razão Social: HUNAN NORMAL UNIVERSITY (HNU)
Logradouro: Changsha, Hunan, República Popular da China
Dados do Responsável pela Parte: Liu Xiangrong
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Nome: JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775638

PORTARIA: 4881/14
Objetivo: participar do 2º Seminário de Planejamento e Gestão
da UEPA.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994.
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572022043/RAIMUNDA DE LIMA SILVA FILHA (Coord. Adm.
de Campus de Interiorização – Paragominas) / 3.5 diárias
(Completa) / de 25/11/2014 a 28/11/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775339

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
FÉRIAS À PARTE:
PORTARIA N°. 765 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA,
abaixo relacionados; no mês de JANEIRO/2015.

Matrícula Servidor P e r í o d o
Aquisitivo

Período de Gozo

5136075-1 SILVANETE BARBOSA DA SILVA 2013/2014 02.01.2015 A 31.01.2015
57190611-1 SUSANA GOMES DE LIMA ANDRADE 2013/2014 05.01.2015 A 03.02.2015
54194715-1 ARIANNE AMARAL PEREIRA DA SILVA 2012/2013 15.01.2015 A 13.02.2015
54189286-3 MARIA LUZIA DE MATOS 2013/2014 02.01.2015 A 31.01.2015
5093375-1 RONNIE VON COELHO DE OLIVEIRA 2013/2014 02.01.2015 A 31.01.2015
57210168-1 ADRIANO DA SILVA REMIGIO 2013/2014 02.01.2015 A 31.01.2015
5722772-2 ALKINDAR  ALVARENGA OLIVEIRA 2013/2014 02.01.2015 A 31.01.2015
5705304-1 BENEDITO JOSE DE LIMA DA SILVA 2013/2014 02.01.2015 A 31.01.2015
57190708-1 ELLYS GARCIA CARDOSO 2013/2014 02.01.2015 A 31.01.2015
5903315-1 HENRIQUE FERREIRA DA SILVA JUNIOR 2014/2015 02.01.2015 A 31.01.2015
5110378-1 JORGE LUIS DA SILVA SANTANA 2013/2014 02.01.2015 A 31.01.2015
54194498-1 MICHELE APARECIDA DA CONCEIÇAO DONZA 2013/2014 02.01.2015 A 31.01.2015
5220033-1 NORMELIA PRADO LIMA 2013/2014 02.01.2015 A 31.01.2015
55585497-1 RICKSON CESAR TEIXEIRA 2013/2014 02.01.2015 A 31.01.2015
57206406-1 WALDOCELYS PEREIRA MANOS MORAES 2013/2014 02.01.2015 A 31.01.2015
5167566-1 FRANCISCA LUCILENE MADALENA DE LIMA 2013/2014 02.01.2015 A 31.01.2015
5170877-1 MARIA CREUZA MADALENA DE LIMA 2013/2014 02.01.2015 A 31.01.2015
117404-1 ARNALDO DIAS DA SILVA 2014/2015 02.01.2015 A 31.01.2015
5900786-1 DEISY DE NAZARE DE SOUZA BARBOSA 09/07/2014 A

08/01/2015
12.01.2015 A 31.01.2015